1 Chi tiết tại Danh mục các luật, nghị quyết kèm theo Công văn số 8785/UBND-NC ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh Khánh Hòa.

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN VẠN NINH      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v phổ biến các luật, nghị quyết

được Quốc hội khóa XV thông qua

tại Kỳ họp thứ 7 và tăng cường phổ

biến, giáo dục pháp luật về một số

vấn đề dư luận quan tâm

   Vạn Ninh, ngày      tháng    năm 2024

                                  Kính gửi:

                                                  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

      - Công an huyện;

      - Viện Kiểm sát nhân dân huyện;

      - Tòa án nhân dân huyện;

      - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

      - Bảo hiểm xã hội huyện;

                                                  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 8785/UBND-NC ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc phổ biến các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông

qua tại Kỳ họp thứ 7 và tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật về một số vấn đề

dư luận quan tâm; UBND huyện Vạn Ninh có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị

trấn trong phạm vi thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao và điều kiện tình

hình thực tiễn, thực hiện:

1.1. Tổ chức phổ biến các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông

qua tại Kỳ họp thứ 71 theo các hình thức, nội dung tại khoản 1.1, Công văn số

8785/UBND-NC ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh đảm bảo theo quy định.

1.2. Tập trung thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo các nội

dung và hình thức tại khoản 1.2, Công văn số 8785/UBND-NC ngày 08/8/2024

của UBND tỉnh.

1.3. Báo cáo kết quả thực hiện trong báo cáo định kỳ về công tác phổ biến

giáo dục pháp luật, gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp huyện) để tổng hợp.

2. Giao Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện tăng cường

thời lượng, lồng ghép tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, thường xuyên về nội dung

các quy định của pháp luật trên hệ thống truyền thanh của huyện để người dân

biết, thực hiện.

3. Đề nghị Công an huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án nhân

dân huyện, Bảo hiểm xã hội huyện tổ chức phổ biến nội dung, tinh thần của các

văn bản luật có liên quan của ngành trên địa bàn huyện.

2

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các đoàn thể huyện

tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung các luật mới được thông qua và các quy

định pháp luật về các vấn đề dư luận xã hội quan tâm cho thành viên, hội viên của

tổ chức mình và tham gia phổ biến giáo dục pháp luật cho Nhân dân; tích cực vận

động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tự giác tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành

pháp luật; thực hiện kiểm tra, giám sát việc thực hiện pháp luật theo thẩm quyền

quy định.

5. Giao Phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương

trong việc thực hiện các nội dung trên; tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo

cáo kết quả thực hiện gửi UBND tỉnh, Sở Tư pháp tỉnh theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện kịp thời,

nghiêm túc, đảm bảo thực chất, hiệu quả.

(Kèm theo Công văn số 8785/UBND-NC ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa)./.

 Nơi nhận :
- Như trên; vbđt

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp tỉnh (báo cáo);

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT.UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đàm Ngọc Quang

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:14:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đàm Ngọc Quang<dnquang.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:14:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:14:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:14:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:14:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!